MUNICÍPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

EDITAL N.° 18/2017/DAGF

Manuel Orlando Fernandes Alves, na qualidade Presidente da Câmara Municipal de
Montalegre, em cumprimento do disposto no n.° 2 do artigo 56.°, do anexo I, da Lei n.°
75/2013, de 12 de setembro, torna público que, na reunião ordinária do executivo municipal,
realizada no dia vinte de fevereiro 2017, foram tomadas as seguintes deliberações:

1. Ação social escolar/ Isenção do pagamento de transportes escolares.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

2. Atribuição de Apoio a Estratos Sociais Desfavorecidos / Adelino Gonçalves Fernandes.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

3. Atribuição de Apoio a Estratos Sociais Desfavorecidos / António dos Santos Magalhães
Calçada.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

4. Tarifa Social de Água.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

5. Pedido de apoio financeiro, formulado pela Associação dos Produtores de Fumeiro da Terra
Fria Barrosã, destinado a apoiar as despesas com a Feira do Fumeiro.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

6. Pedido de apoio financeiro, formulado pela COOPBARROSO — Cooperativa Agrícola do
Barroso, C.R.L., destinado ao Fomento de Produção de Batata de Semente.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

7. Loteamento da Ponte do Moinho em Montalegre — Licenciamento de Obras de Urbanização.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

8. Pedido de declaração de interesse público municipal formulado pelo Sr. João Artur Afonso,
residente em Viade de Baixo, União das Freguesias de Viade de Baixo e Fervidelas, destinado
a permitir a instalação e funcionamento de atividade agropecuária, (Dec. Lei n° 165/2014, de
5/11).
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

9. Pedido de declaração de interesse público municipal formulado pelo Sr. Manuel Fernando
Pereira Nogueira, residente em Borralha, freguesia de Salto, destinado a permitir a instalação e
funcionamento de atividade agropecuária, (Dec. Lei n° 165/2014, de 5/11).
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre TeL 276 510 200/Fax. 276 510 201 Email municipioRcm-montalegre.pt

MUNICÍPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

10. Pedido de declaração de interesse público municipal formulado pelo Sr. Carlos Barroso
Dias, residente em S. Lourenço, freguesia de Cabril, destinado a permitir a instalação e
funcionamento de atividade agropecuária, (Dec. Lei n° 165/2014, de 5/11).
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

11. Aquisição de Serviços de Auditoria Externa.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

12. Alteração aos documentos previsionais - primeira alteração ao orçamento da despesa,
primeira alteração ao plano de atividades municipais e primeira alteração ao plano plurianual
de investimentos.
Deliberação: Tomado conhecimento.

13. ANMP/ Pagamento da quota anual, relativa ao ano de 2017.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

14. ADERE Peneda Gerês / Pagamento da quota anual, relativa ao ano de 2017.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

15. Qualifica / Pagamento da quota anual, relativa ao ano de 2017.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

16. Adesão ao Agrupamento de Produtores de Carne de Porco Bísaro, formulado pelo
Município de Vinhais.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

17. Representante a designar pela Câmara Municipal para fazer parte da CPCJ de Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

Para constar e para os devidos efeitos legais, publica-se o presente edital e outros de igual
teor, que vão ser afixados no átrio do município e demais lugares de estilo, bem como no sítio
da internet:-http:/www.cm-montalegre.

E eu Ikk,„(Q f411/ (Nuno Vaz Ribeiro), Diretor do Departamento de Administração Geral
e Finanças da dâmara Municipal de Montalegre o subscrevi.

Montalegre e Paços do Município, 24 de fevereiro de 2017.

O Presidente da Câmara Municipa

(Manuel Orlando Fernandes Alves)

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 276 510 200/Fax. 276 510 201 Email municipio@cm-montaledre.pt

	Page 1
	Page 2